¹⁰ Potest Episcopus dispensare cum criminoso, & irregulari, licet eius delictum ad forum contentiosum sit deductum, si ex defectu proba-tionis, vel alia diligentia per sen-tentiam

8

9

10

11

tentiam à tali crimine fuerit absolu-tus: nam iam non reputatur pro criminoso, & per consequens occul-tum est eius delictum. Sanchez de matrimonio lib. 2. disp. 37. num. 12. & lib. 8. disp. 34. num. 57. Viualdus tit. de excomm. num. 42. Henriquez in summ. lib. 14. cap. 17. §. 2. in com. liser. H. bonacina de censuris disp. quæst. 3. punct. 2. n. 2. & disp. 7. quæst. 5. punct. 1. num. 4. vers. dixi. Sayrus de censuris, lib. 7. cap. 7. num. 12. Soarez eodem tract. disp. 41. sent. 2. n. 6. barbosa d. alleg. 39. num. 32. part. 2. Sa verbo Episcopus, num. 34. & verbo manifestum, num. 4. Rodriguez supra num. 8.

32 Quod delictum dicatur occul-tum, ad hoc ut Episcopus possit dis-pensare virtute c. 6. sess. 24. re-spondeo, illud esse quod non est notorium apud omnes, etiam si possit probari per aliquos testes, sufficit enim non esse diuulgatum, & quod possit aliqua tergiuersatio-ne celari. Latè Gutierrez canonica-rum lib. 1. c. 1. vbi latè. Emanuel Sa verbo Episcopus, num. 35. & ver-bo manifestum, num. 5. Valerius Re-ginaldus in praxi fori pænitent. lib. 3. tract. 2. num. 30. Sanchez de ma-trrimonio lib. 2. disp. 31. num. 11. & lib. 8. disp. 34. num. 55. Lelius Ze-chus de casibus Episcopo reservatis, casu ultim. num. 1. Viualdus in cand. tit. de irregul. num. 315. Azor. instit. moral. part. 1. lib. 8. cap. 10. quæst. 9. Riccius decis. 523. in 1. edit. Say-rus in clave regia titulo de censuris, lib. 4. cap. 17. num. 21. & lib. 7. cap. 13. num. 12. Bonacina de censuris disp. 1. quæst. 3. punct. 2. num. 1. vers. 4. Vgolinus de offic. Episcopi cap. 57. num. 5. Nauarr. in manua-li cap. 27. num. 241. infine. vers. 11. Toletus lib. 1. cap. 89. num. 5. Bar-bosa in pastorali, part. 2. allegat.

39. numero 24.

Potest etiam Episcopus dispen-sare cum homicida occulto, qui cùm aliter euadere non posset, ag-gressorem occidit, licet non in to-tum seruata moderatione inculpa-tæ tutelæ: nam & si homicidium voluntarium sit, quia tamen per se non est, neque ex delicto profici-tur, homicidium voluntarium dici non debet, nisi per accidens. Concilium Trident. de reform. sess. 14. cap. 7. Paulus Comitolus re-sponsor. moral. lib. 6. quæst. 54. num. 3. Sayrus de censur. lib. 7. cap. 7. num. 22. latè Barbosa post hæc scripta visus in pastorali part. 2. alleg. 39. n. 53. usque ad 56. Iacobus à Graffis in decis. part. 1. lib. 2. cap. 65. num. 13. Gutierr. canonicar. lib. 1. cap. 13. num. 19. Tataretus in 4. sent. d. 23. quæst. 1. col. 7. Nauarr. in manuali c. 27. n. 239. Toletus in sum. lib. 1. c. 80. num. 12. & 13. Riccius in praxi decis. 521. num. 2. Coninck de Sacram. disp. 18. dub. 9. num. 88. & 90. Vgolin. de offic. Episcopi. c. 57. §. 2. num. 4. & 6. tit. de dispensatio-nib. irregular. & de irregularitate c. 33. num. 4.